境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 桑涛、黄怀颖

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

   公司第一届董事会第十六次会议审议通过了《关于更换会计师事务所的议案》,并经公司

2013年第一次临时股东大会审议通过，具体内容如下：由于国富浩华会计师事务所（以下简

称“国富浩华”）与深圳市鹏城会计师事务所（以下简称“深圳鹏城”）进行合并，合并后使

用国富浩华的主体资格。因公司在深圳鹏城的审计、验资等业务团队转至国富浩华，为保证

公司审计业务的正常进行，原由深圳鹏城承办的公司2012年度审计工作由合并后的国富浩华

继续承办。

   公司收到审计机构国富浩华《名称变更通知函》，并于2013年8月10日在中国证监会创业

板指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露如下：国富浩华与中

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2013 年度报告全文

37

瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）在平等自愿、互利共赢、友好协商的基础上进行了合

并， 合并后的事务所使用国富浩华的法律主体，国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）更

名为瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）。此前与公司所有合同文本继续有效，相应的责任、

权利和义务由瑞华会计师事务所承继和履行。

四、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

五、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

六、其他重大事项的说明

无

七、控股子公司重要事项

无

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2013 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

70,000,00

0

74.99   9,752,176 -21,239,120 -11,486,944 58,513,056 52.24

3、其他内

资持股

70,000,00

0

74.99   9,752,176 -21,239,120 -11,486,944 58,513,056 52.24

其中：境内

法人持股

45,354,28

4

48.59   6,717,390 -11,767,332 -5,049,942 40,304,342 35.98

境内自然

人持股

24,645,71

6

26.4   3,034,786 -9,471,788 -6,437,002 18,208,714 16.26

二、无限售

条件股份

23,345,00

0

25.01   8,916,824 21,239,120 30,155,944 53,500,944 47.76

1、人民币

普通股

23,345,00

0

25.01   8,916,824 21,239,120 30,155,944 53,500,944 47.76

三、股份总

数

93,345,00

0

100   18,669,000 0 18,669,000 112,014,000 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）首次公开发行股票前发行的股份已满一年限售期限，根据公司首次公开发行股票《招

股说明书》和《上市公告书》中所作承诺，本次解除限售股份数量为29,736,944股，占股份

总数的31.86%，同时根据董事、监事、高级管理人员所持有的股份在锁定期限届满后，在任

职期间每年转让的股份不超过其所持股份总数的25%规定，实际可上市流通股份数量为

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2013 年度报告全文

39

21,239,120股；占股份总数的22.75%，于2013年6月13日上市流通。

   （2）因公司实施2012年度权益分配方案，以资本公积金向全体股东每10股转增2股，合计

转增18,669,000股。该方案于2013年6月24日实施，公司总股份由9,334.5万股变更为11201.4

万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   （1）公司于2013年6月4日获得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司限售股份解除

限售预登记，并于上市日2013年6月13日前一交易日收市后正式完成限售股份解除限售的变更

登记。

   （2）2013年3月27日召开的第一届董事会第十八次会议审议通过了公司2012年度利润分配